(64) Majorum gentium senatores patricios olim dictos est a dubio procul. Eorum dignitatem Constantinus auxit. Zosimus, Hist. u : Eun honoris titulum primus Constantinus excogitaverat, lataque lege sanxerat, ut qui eum consecuti fuissent, supra ipsos præfectos prætorios sessitarent. Idem, epist. lib. ii : Votis in commune deposcens, ut sicut nos utramque familiam nostram præfectoariam nacti, etiam patriciam divino favore reddimus : ita etiam ipsi, quam suspiciunt patriciam, faciant consularem. Suidas de patricio una ac Antiocho : Πατρικίος, πατὴρ τοῦ κοινοῦ. Ὁ δὲ πέμπει πρεσβευτὰς τοὺς ἐν τῷ κορυφαίῳ τῆς συγκλήτου βουλῆς τελούντας ἀξίᾳ. Πατρικιοὶ δ' ἄρα ὄντες ἐτύγγανον· Patricius, reipublicæ pater est. Mitti ille legatos in supremo senatoriæ dignitatis fastigio constitutos : patricios, utique. Simodit : Ὁ βασιλεὺς Θεόδοτος ὄργη τῇ πρὸς Ἀντιόχον τὸν πραιπόσιτον διαβληθέντα εἰς καθοσιωκίους μὴ τέλειν. Διὸ καὶ καθηρέθη ὁ πραιπόσιτος τῆς τιμῆς, καὶ ἐδημοσιεύθη, καὶ τοῖς ἱεραῖοις κατατάγη· Imperator Theodosius, qua ferebatur in An-

tiochum ad exauctorationem expositulatum ira motus legem sanxit : eunuchum inter patricios haud ultra numerandum. Quare præpositatus magistratu abdicatus, publicatis facultatibus, inter sacerdotes recensitus est. Plura de patricio Cassiodorus in variis.

(65) Ὁς καλεῖται ἐπίτροπος, vocatur procurator. Inquit Gregoras lib. iv, superius : Κουράτωρ, ἐπίτροπος, καὶ παιδαγωγὸς dictus. Moschopolus : Παιδαγωγὸς, καὶ παιδοτρέτης· Pædagogus, magister, qui bajulus vocatur. Leunclavius : Magnus bajulus imperatoris moderator est, et arbiter consiliorum ejus, aut etiam tutor, si minor ejus ætas fuerit.

(66) Πάππᾶν, et παππᾶν ita discriminat acceptus, ut ille sit papa, Romanus nimirum pontifex, vel Alexandrinus, etiam ante Cyrillum ita vocatus apud Eriphanium hæres. 69, in Arii epistola, et alios, hic sacerdos vel clericus, qui tamen in seculo, non in monasterio degat : sacerdos enim monachus τερμόναχος est. Sacerdotem dixi, falsam Lacerdæ in adversariis expositionem convicurus, qui παππᾶν lectorem interpretatur, in Photii Nomocanone, quo lector non simpliciter παππᾶς, sed, λιτὸς παππᾶς, simplex clericus, appellatur : alias Antiochus iste, de quo sermo, ut παππᾶς ab auctore, sic a Suida nota secunda superiore ἐν ἱερῶσι κατατάγηται scriptus est. Sic itaque, παππᾶς, clericus, πάππᾶν Romanum vel Alexandrinum pontificem habet auctor pluribus locis. Πάππᾶν et παππᾶν duplicato pingi testatur Suidas v. πάππᾶ, quod σπυτιχὴν πατρὸς καὶ τροφῆς φωνὴν ἀσφίματ. Vide sequentem notam quartam.